



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/000-06



ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO" E PROPOSTA, RELATIVOS AO PROCESSO Nº 003/2023- CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.

Aos 16 (dezesesseis) dias do mês de fevereiro, do ano de 2023, às 10h00min, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Resolução/CD/FNDE Nº. 26 de 17 de junho de 2013 reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe. Aberta a sessão, a comissão deliberou ser cabível a Chamada Pública, com fundamento no art. 21 da Resolução/CD/FNDE Nº. 26 de 17 de junho de 2013, uma vez que o edital foi aberto a qualquer interessado que concorde com o preço de Referência.

Aberta a sessão, juntamente com o representante da Emater, o Sr. Ronaldo Teixeira da Rocha, portador do CPF nº 008.042.726-03, foi conferida a documentação apresentada pelos participantes para regularização e após análise a Comissão de Licitação declarou:

1 - Habilitados os interessados abaixo relacionados, por apresentarem toda a documentação exigida e dentro do prazo de validade para os seguintes produtos:

01	02	03	04	05	06	07	08
Agricultor	CPF	DAP	Produto	Unid.	Qtd.	Preço Proposto	Valor Total (R\$)
Cleiton Ivo de Oliveira	149.705.166-50	SDW014970516 6502305220440	Abobora Híbrida	Kg	150	R\$ 4,04	R\$ 606,00
			Mandioca	Kg	350	R\$ 4,09	R\$ 1.431,50
			Quiabo	Kg	66	R\$ 7,93	R\$ 523,38
			Corante	Kg	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
Valor Total							R\$ 3.960,88
Geraldo Anísio dos Reis	012.975.136-73	SDW001297513 6732402220626	Abóbora Híbrida	Kg	150	R\$ 4,04	R\$ 606,00
			Alface	Pés.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
			Beterraba	Kg	140	R\$ 3,66	R\$ 512,40
			Cenoura	Kg	160	R\$ 3,33	R\$ 532,80
			Couve	Molho	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
			Mandioca	Kg	350	R\$ 4,09	R\$ 1.431,50
			Pimentão	Kg	130	R\$ 5,76	R\$ 748,80
			Quiabo	Kg	67	R\$ 7,93	R\$ 531,31
			Salsinha	Molho	75	R\$ 2,68	R\$ 201,00
Cebolinha	Molho	75	R\$ 2,68	R\$ 201,00			
Valor Total							R\$ 6.789,81
Oswaldo Clébio de Oliveira	642.564.996-87	SDW064256499 6872505220407	Abacaxi	Unid.	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
			Banana prata	Kg	250	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50
			Banana Maça	Kg	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
			Laranja	Kg	1.200	R\$ 3,56	R\$ 4.272,00
			Limão Taiti	Kg	175	R\$ 5,23	R\$ 915,25
			Quiabo	Kg	67	R\$ 7,93	R\$ 531,31
Valor Total							R\$ 10.213,06
Pedro Amadeu da Silva	046.072.416-95	SDW004607241 6951204220857	Banana Prata	Kg	250	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50
			Banana Maça	Kg	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
			Limão Galego	Kg	175	R\$ 5,00	R\$ 875,00
Valor Total							R\$ 4.995,00

x *Waldemar de Jesus* *x* *Ronaldo Teixeira da Rocha*
Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones: (38) 3725-1105 e (38) 3725-1110
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br
x *Cláudio* *Geraldo* *Cláudio* *Cláudio* *Cláudio*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06



Gomes da Silva		6492707220545	Cenoura	Kg	160	R\$ 3,33	R\$ 532,80
			Couve	Molho	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
			Salsinha	Molho	75	R\$ 2,68	R\$ 201,00
			Cebolinha	Molho	75	R\$ 2,68	R\$ 201,00
Valor Total							R\$ 1.972,20
Walter Fernandes de Souza	071.251.606-97	SDW007125160 6970606221148	Abóbora Híbrida	Kg	150	R\$ 4,04	R\$ 606,00
			Banana Maça	Kg	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
			Banana Prata	Kg	250	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50
Valor Total							R\$ 4.726,00
Valor Total Geral							R\$ 32.656,95

Ocorrências: NÃO HOUVE

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Morro da Garça, 16 de fevereiro de 2023.

Presidente:

Dávid Inácio da Silva

Membros:

[Signature] *[Signature]*

Proponentes:

[Signature]

x Walter Fernandes de Souza

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Representante Emater:

[Signature]

Ronaldo Teixeira da Rocha

Técnico Agrícola

CFTA 008.042.726-03

EMATER-MG